
Управление образования администрации Находкинского городского округа
Приморского края

П Р И К А З

«У 0 » 06 2022 г. № /

Об утверждении положения 
о реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся в образовательных учреждениях 
Находкинского городского округа на 2022-2027 годы

В целях реализации мероприятий, направленных на внедрение методологии 

(целевой модели) наставничества в образовательных учреждениях Находкинского 

городского округа и во исполнение приказа Министерства образования Приморского 

края от 23.07.2020 № 789-а «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. положение о целевой модели наставничества в образовательных 

учреждениях Находкинского городского округа на 2022-2027 года (приложение № 1);

1.2. дорожную карту по реализации целевой модели наставничества на 2022-

2027 годы (приложение № 2).

2. Назначить муниципальным куратором целевой модели наставничества 

заместителя начальника управления администрации Находкинского городского

округа Кудряшову В.Н.

3. МБУ «ИМЦ «Развитие» (Путинцева):



3.1. обеспечить методическое сопровождение реализации целевой модели 

наставничества на 2022-2027 годы;

3.2. провести проверку сайтов образовательных организаций на наличие 

документов по реализации целевой модели наставничества в срок до 14.10.2022 года.

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. назначить куратора реализации целевой модели наставничества;

4.2. обеспечить разработку локальных актов о реализации целевой модели 

наставничества в срок до 10.10.2022 года (Приложение № 1 п. 1.6);

4.3. разместить на официальных сайтах образовательных организаций 

необходимую информацию по целевой модели наставничества в срок до 10.10.2022 

года.

5. Ведущему специалисту департамента по обеспечению деятельности 

администрации Находкинского городского округа в социальной сфере 

Абулхановой А.Г. разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 

образования.

6 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления администрации Находкинского городского округа 

Кудряшову В.Н.

Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа -  
начальник управления образования
администрации Находкинского город Е.А. Мухамадиева


